Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.07.2017 № 1438
[bookmark: _GoBack]Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
Валдайского муниципального района «Развитие
образования и молодежной политики Валдайского
муниципального района на 2014-2020 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики Валдайского муниципального района на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.11.2013 № 1732:
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	164179,117
	2248,4
	93286,778

	259714,295

	2015
	190098,354
	1420,909
	69955,414

	261474,677

	2016
	198180,34306
	863,337
	70751,55819

	269795,23825

	2017
	204162,4
	2303,1
	72585,14202

	279050,64202

	2018
	197932,4
	-
	69551,2

	267483,6

	2019
	198331,9
	-
	69551,2

	267883,1

	2020
	198331,9
	-
	69551,2

	267883,1

	ВСЕГО
	1351216,41406
	6835,746
	515232,49221

	1873284,65227

»;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	155945,2
	1305,8
	82833,25057
	-
	240084,25057

	2015
	184681,507
	-
	59992,664
	-
	244674,171

	2016
	188744,96506
	-
	60847,74218
	-
	249592,70724

	2017
	195366,2
	723,1
	62511,44202
	-
	258600,74202

	2018
	190295,6
	-
	59475,5
	-
	249771,1

	2019
	190295,6
	-
	59475,5
	-
	249771,1

	2020
	190295,6
	-
	59475,5
	-
	249771,1

	ВСЕГО
	1295624,67206
	2028,90
	444611,59877

	-
	1742265,17083

»;
1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я.Рудина

1

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 31.07.2017 № 1438

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
показатель

	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Валдайском муниципальном районе»
	комитет образования
	2014-2020
	1.1.1-1.1.4
	местный бюджет
областной
бюджет
федеральный бюджет
	570,1

3493,3

-

	556,2

3328,8

1031,3
	435,1

3050,4

-
	523,1

3323,3

614,6
	435,1

1272,8

-
	435,1

1272,8

-
	435,1

1272,8

-

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе»
	комитет образования
	2014-2020
	1.2.1-1.2.5
	мест-
ный бюджет
областной
бюджет
	7103,1

-

6789,2

207,511

6828,47185

384,7

6849,1

416,9

6919,1

256,6

6919,1

256,6

6919,1

256,6

3.
	Реализация подпрограммы «Вовлечение молодежи Валдайского муниципального района в социальную практику»
	комитет образования
	2014-2020
	2.1.1-2.1.14
	местный бюджет
областной бюджет
	2667,14943

-

	2505,0

280,897
	2527,84416

361,2
	2599,1

710,0
	2609,1

332,0
	2609,1

332,0
	2609,1

332,0

	4.
	Реализация подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района»
	комитет образования
	2014-2020
	3.1.1-3.1.6
	местный бюджет
	113,178
	112,35
	112,4
	102,4
	112,4
	112,4
	112,4

	5.
	Реализация подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	комитет образования
	2014-2020
	4.1.1-4.1.3
	областной бюджет
федеральный
бюджет

4740,617

942,6

1599,639

389,609

5639,078

863,337

4346,0

965,4

4717,9

1057,5

5043,4

1131,5

5043,4

1131,5

	6.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе»
	комитет образования
	2014-2020
	5.1.1 – 5.1.6
	местный бюджет
областной бюджет
федеральный бюджет

82833,25057

155945,2

1305,8

59992,664

184681,507

-

60847,74218

188744,96506

-

62511,44202

195366,2

723,1

59475,5

190295,6

59475,5

190295,6

59475,5

190295,6

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 31.07.2017 № 1438

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
муниципальной программы Валдайского муниципального района
«Развитие образования  и молодежной политики в
Валдайском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1: Обеспечение выполнения муниципальных заданий

	1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения  муниципальных заданий
муниципальными дошкольными образовательными    учреждениями
	комитет образования
	 2014-2020
	1.1
2.1
	областной  бюджет

	53543,0
	62769,371
	62056,5674
	63174,1
	63044,1
	63044,1
	63044,1

	местный бюджет,
	35908,8
	29001,569
	29119,4041
	30823,3
	30823,3
	30823,3
	30823,3

	1.2.
	Финансовое обеспечение выполнения  муниципальных заданий
муниципальными общеобразовательными    учреждениями
	комитет образования
	 2014-2020
	1.2
2.2
	областной  бюджет

	76831,4
	93923,154

	97830,99766
	98649,8
	98196,0
	98196,0
	98196,0

	местный бюджет
	39136,45057
	21410,205
	21865,39818
	19878,3
	19878,3
	19878,3
	19878,3

	1.3.
	Проведение мероприятий по формированию в области сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы

	комитет образования

	2014-
	3.1
	областной  бюджет
	279, 8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	1305, 8

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	местный бюджет

279,8

-

-

-

-

-

-

	1.4.

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по произведенным ремонтным работам и оказанным коммунальным услугам в муниципальных образовательных учреждениях

комитет образования

2015-2017

1.2
2.2

местный бюджет

-

1916,040

1757,3399

-

-

-

-

	2.
	Задача 2: Обеспечение выполнения государственных полномочий и обязательств муниципального района

	2.1.
	Обеспечение социальной поддержки
	комитет образования, МБУ «АХУ»
	2014-2020
	3.1
	областной бюджет
	7565,6
	10864,1
	10504,3
	10731,1
	10731,1
	10731,1
	10731,1

	2.2.
	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	комитет образования
	2014-2020
	3.1
	 областной бюджет
	2340,0
	2254,0
	2302,5
	954,1
	954,1
	954,1
	954,1

	местный бюджет
	535,5
	483,0
	360,0
	842,4
	966,0
	966,0
	966,0

	2.3.
	Обеспечение содержания ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	комитет образования
	2014-2020
	3.1
	областной бюджет
	12546,0
	12298,6
	13518,7
	14796,6
	14796,6
	14796,6
	14796,6

	2.4.
	Распределение средств на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего   общего образования
	комитет образования
	2014-2020
	3.1,
2.2
	областной бюджет
	1556,4
	1597,4
	1635,3
	1683,0
	1683,0
	1683,0
	1683,0

	2.5.
	Распределение субвенции   для  осуществления  государственных полномочий по обеспечению бесплатным молоком обучающихся
	комитет образования
	2014-2020
	3.1
	областной бюджет
	388,9
	74,5
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3: Обеспечение деятельности комитета

	3.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение  деятельности комитета образования
	комитет образования
	2014-2020
	3.1
	местный бюджет
	2565,9
	2565,35
	2896,7

2809,028

2829,7

2829,7

2829,7

	3.2.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности «Центра обеспечения муниципальной системы образования»
	комитет образования
	2014-2020
	3.1
	местный бюджет

областной бюджет
	4406,8

-
	4616,5

7,582
	4848,9

14,8
	4978,2

9,0
	4978,2

9,0
	4978,2

9,0
	4978,2

9,0

	3.3.
	Кадровое обеспечение, осуществления переданных отдельных полномочий области
	комитет образования
	2014-2020
	3.1
	областной бюджет
	894,1
	892,8
	881,8

  881,7

881,7

881,7

881,7

	4.
	Задача 4: Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных комитету образования

	4.1.
	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по произведенным ремонтным работам и оказанным коммунальным услугам в муниципальных образовательных учреждениях

комитет образования

2017

4.1

	местный бюджет
	-
	-
	-
	2442,31402

-

-

-

4.2.

Замена окон в муниципальных общеобразовательных организациях

комитет образования

2017

3.1

областной бюджет

местный бюджет
	-
	-
	-

1701,0

90,0

-

-

-

4.3.

Проведение мероприятий по формированию в области сети дошкольных образовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы

комитет образования

2017

3.1

областной  бюджет

424,7

	федеральный бюджет

723,1

	местый бюджет

	123,6

	4.4.
	Ремонт зданий  муниципальных дошкольных образовательных организаций
	комитет образования

	2017

	3.1

	областной бюджет
местный бюджет
	-
	-
	-

2361,1

124,3

-

-

-

	4.5.
	Реализация проекта «Реконструкция гимназии – третий пусковой комплекс, начальные классы»
	комитет образования

	2017

	3.1

	местный бюджет
	-
	-
	-

400,0

-

-

-